

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Long An lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025”**

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-LĐLĐ ngày 16/3/2021 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh về tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Long An lần thứ XI nhiệm kỳ 2020-2025”.

Liên đoàn Lao động huyện Thủ Thừa triển khai kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Long An lần thứ XI nhiệm kỳ 2020-2025” với các nội dung như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Thông qua cuộc thi trực tuyến giúp cho công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ), đoàn viên công đoàn nhận thức sâu sắc, nắm vững nội dung Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI. Qua đó, tạo sự thống nhất, đồng thuận cao và củng cố niềm tin của đoàn viên, CNVCLĐ vào sự lãnh đạo của Đảng, nêu cao ý thức tự lực tự cường, hăng hái thi đua trong lao động sản xuất và công tác, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu mà NQ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI đề ra.

- Nội dung thi thiết thực, với những câu hỏi trắc nghiệm ngắn gọn, dễ hiểu, dễ nhớ về Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI nhằm thu hút sự quan tâm, nhiệt tình tham gia của đông đảo đoàn viên công đoàn, CNVCLĐ trên địa bàn tỉnh Long An nói chung và trên địa bàn huyện Thủ Thừa nói riêng.

- Phần mềm cuộc thi đảm bảo chất lượng, tiện ích, thiết thực, hiệu quả, sử dụng lâu dài và có thể tích hợp với các công cụ, phương tiện thông tin khác.

#### **II. THỂ LỆ CUỘC THI**

##### **1. Tên cuộc thi**

**“Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Long An lần thứ XI nhiệm kỳ 2020-2025”.**

##### **2. Đối tượng dự thi**

- CNVCLĐ, đoàn viên công đoàn đang công tác tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có tổ chức công đoàn trên địa bàn tỉnh Long An nói chung và trên địa bàn huyện Thủ Thừa nói riêng.

**Lưu ý:** Các thành viên trong Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Giúp việc cuộc thi không được tham gia.

##### **3. Hình thức tổ chức thi, cách đăng ký dự thi và cách thức thi**

###### **3.1. Hình thức tổ chức thi**

- Cuộc thi được tổ chức theo hình thức **thi trực tuyến trên Website LĐLĐ tỉnh (<http://congdoanlongan.org.vn>) và trang Facebook Công đoàn Long An.**

- Bộ câu hỏi trắc nghiệm có tổng số 60 câu để thí sinh chọn ra 20 câu trả lời đúng. Thí sinh tham gia trả lời các câu hỏi trên máy vi tính hoặc các thiết bị điện tử khác có kết nối internet (máy tính bảng, điện thoại thông minh).

### 3.2. Cách đăng ký dự thi

- Thí sinh **đăng ký tham gia thi trực tiếp trên website <http://congdoanlongan.org.vn>** tại chuyên mục cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Long An lần thứ XI nhiệm kỳ 2020-2025”. Ngoài ra, thí sinh có thể quét Mã QR code bằng camera (trên ios) hoặc phần quét mã trên ứng dụng Zalo (trên android), sau khi quét mã đã có thể truy cập vào giao diện thi.



Mã QR

- Để dự thi, thí sinh phải đăng nhập bằng tài khoản Facebook, Gmail hoặc Zalo. Sau đó thí sinh điền đầy đủ, chính xác thông tin cá nhân: họ và tên, số điện thoại, chọn đơn vị (công đoàn cấp trên cơ sở, công đoàn cơ sở trực thuộc), nơi công tác.

x

CẬP NHẬT THÔNG TIN:

Họ và tên \*  
Nguyễn Văn A ↓

Số điện thoại \*  
02723837193 ↓

Chứng minh nhân dân \*  
325247665 ↓

Công đoàn Ngành Giáo Dục  
Chọn CDCS Cấp trên ↓

Lớp, MSSV, Nơi công tác \*  
Nhập tên Cơ quan, Công ty, đơn vị Anh, chị công tác ↓

**CẬP NHẬT**

(\*) Bắt buộc phải nhập thông tin

- Thông tin người dự thi đăng ký sẽ là căn cứ để Ban Tổ chức xét và trao giải. Ban Tổ chức sẽ không công nhận kết quả đối với người dự thi đăng ký thông tin cá nhân không chính xác.

- Người dự thi được tham gia tối đa 02 lần tại mỗi đợt thi và chọn kết quả cao nhất, mỗi lần thi sẽ sử dụng bộ câu hỏi khác nhau được lựa chọn ngẫu nhiên trong ngân hàng đề thi.

### 3.3. Cách thức thi



- Sau khi hoàn thành phần “Thông tin cá nhân”, người dự thi chuyển đến phần làm bài dự thi. Người dự thi sẽ trả lời lần lượt 20 câu hỏi trắc nghiệm, chọn đáp án chính xác nhất, thời gian làm bài trong vòng 20 phút, có thể thay đổi đáp án những câu đã chọn trước đó.

- Bài dự thi chỉ được xem là hợp lệ khi người dự thi trả lời đủ 20 câu hỏi.

#### **4. Thời gian tổ chức**

- Cuộc thi được tổ chức từ ngày 01/4/2021 đến ngày 29/4/2021.

Cụ thể như sau:

+ Bắt đầu lúc 07h00 ngày 01/4/2020.

+ Kết thúc lúc 17h00 ngày 29/4/2021.

- Dự kiến tổng kết và trao giải Cuộc thi trong tháng 5 năm 2021.

#### **5. Cơ cấu giải thưởng**

##### **5.1. Giải thưởng cá nhân**

Cá nhân đạt giải thưởng sẽ nhận bằng khen LĐLĐ tỉnh và tiền thưởng cụ thể như sau:

- 01 Giải Nhất: 2.000.000 đồng và bằng khen LĐLĐ tỉnh.
- 02 Giải Nhì: 1.500.000 đồng/giải và bằng khen LĐLĐ tỉnh.
- 03 Giải Ba: 1.000.000 đồng/giải và bằng khen LĐLĐ tỉnh.
- 10 Giải Khuyến khích: 500.000 đồng/giải và giấy chứng nhận đạt giải.

##### **5.2. Giải thưởng tập thể**

Ban Tổ chức Cuộc thi biểu dương khen thưởng Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở và công đoàn cơ sở trực thuộc có số lượng đoàn viên tham gia nhiều nhất (tính theo tỉ lệ%) và chất lượng bài dự thi theo 3 cụm: *Cụm Thi đua số 1; Cụm Thi đua số 2; Cụm các CĐCS trực thuộc LĐLĐ tỉnh* với cơ cấu giải thưởng như sau:

- 01 Giải nhất/cụm: 2.000.000 đồng và bằng khen LĐLĐ tỉnh.
- 01 Giải nhì/cụm: 1.500.000 đồng và bằng khen LĐLĐ tỉnh.
- 01 Giải ba/cụm: 1.000.000 đồng và bằng khen LĐLĐ tỉnh.
- 01 Giải khuyến khích/cụm: 600.000 đồng và giấy chứng nhận đạt giải.

### **III. BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO, TỔ GIÚP VIỆC**

- Ban Tổ chức hội thi là lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, LĐLĐ tỉnh, chịu trách nhiệm về các nội dung thi, toàn bộ diễn biến và những phát sinh trong hội thi.

- Ban Giám khảo là lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và LĐLĐ tỉnh thực hiện.

- Tổ giúp việc là cán bộ nghiệp vụ và phụ trách công nghệ thông tin thuộc Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, LĐLĐ tỉnh có trách nhiệm giúp Ban Tổ chức, Ban Giám khảo trong việc biên soạn câu hỏi thi, hướng dẫn quy trình kỹ thuật thi trực tuyến và tổng hợp kết quả thi.

### **IV. KINH PHÍ**

LĐLĐ tỉnh chịu trách nhiệm kinh phí về chi phí tổ chức, cơ cấu giải thưởng từ nguồn kinh phí hoạt động phong trào năm 2021 (có dự trù kinh phí kèm theo).

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Liên đoàn Lao động huyện

- Triển khai và phát động cuộc thi đến rộng rãi đoàn viên, CNVCLĐ; vận động đoàn viên, CNVCLĐ tham gia cuộc thi.

### 2. Các Công đoàn cơ sở trực thuộc

- Các CĐCS trực thuộc tùy theo điều kiện thực tế tại đơn vị vận động đoàn viên, người lao động tham gia dự thi.

Để góp phần cho cuộc thi đạt kết quả tốt, nhận được kế hoạch này đề nghị các CĐCS khẩn trương triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, kịp thời thông tin về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo-Nữ công) số điện thoại: **0272.3837193** để được hướng dẫn giải quyết./.

#### **Nơi nhận:**

- TT LĐLĐ tỉnh;
- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- BTG Huyện ủy;
- BDV Huyện ủy;
- UBND huyện;
- BCH LĐLĐ huyện;
- Các CĐCS trực thuộc ;
- Lưu: VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Thị Thu Tâm**